Korkotason muutoksesta aiheutuvaa herkkyyttä laskettaessa on käytetty seuraavia oletuksia:
• Korkotason muutokseksi oletetaan yksi prosenttiyksikkö
• Positio sisältää korolliset rahoitusvelat, korolliset rahoitussaamiset ja koronvaihtosopi-

mukset, mutta pankkitilien saldot eivät ole mukana positiossa
• Vaihtuvakorkoiset rahoitusinstrumentit vaikuttavat tuloslaskelmaan lukuun ottamatta

suojauslaskennan alaisia johdannaisia, jotka kirjataan omaan pääomaan

Seuraavassa taulukossa esitetty herkkyysanalyysi ei välttämättä ole edustava, koska
konserni altistuu markkinariskeille myös muiden tase-erien kuin rahoitusinstrumenttien
kautta . Esimerkiksi vaihto-omaisuus on tällainen tase-erä . Herkkyyslaskelmissa ei ole
otettu huomioon tulevia rahavirtoja, joihin kohdistuu merkittäviä suojaustoimenpiteitä . Siksi
laskelmassa vaikuttaa ainoastaan suojausinstrumentin käyvän arvon muutos . Lisäksi euron
ja dollarin välisen valuuttakurssin muutokselle herkän position suuruus vaihtelee merkittä-
västi, joten tilinpäätöshetken tilanne ei välttämättä kuvaa keskimääräistä tilannetta tilikauden
aikana . Oma pääoma -sarake sisältää suoraan omaan pääomaan kirjatut erät . Tuloslaskel-
maan vaikuttavat erät eivät ole mukana omassa pääomassa .

2017 2016

Rahoitusinstrumenteista aiheutuva IFRS 7 -standardin
tarkoittama herkkyys markkinariskeille

Tulos-
laskelma

Oma
pääoma

Tulos-
laskelma

Oma
pääoma

+/– 20 %:n muutos öljyn hinnassa1) milj . euroa +/– 5 +/– 0 –/+ 34 –/+ 0
+/– 10 %:n muutos euron ja dollarin väli-
sessä valuuttakurssissa milj . euroa +100/–124 +62/–61 +65/–76 +60/–69
1 %:n muutos markkinakoroissa milj . euroa +/–1 +/–0 +/–3 +/–0
+/– 10 %:n muutos dollarin ja ringgitin
välisessä valuuttakurssissa milj . euroa –/+9 +/–0 –/+ 3 –/+0
1) Sisältää raakaöljyn, öljytuotteiden ja kasviöljyjen johdannaisia

5. Suojauslaskenta

Nesteellä on suojauslaskennassa valuutta- ja korkojohdannaisia . Valuuttajohdannaisia
käytetään vähentämään valuuttakurssien vaihtelusta johtuvaa epävarmuutta ennakoitujen
myyntien ja muiden tulevien tuottojen kassavirroissa sekä Nesteen taseessa . Valuutta-
johdannaiset on määritelty joko tulevan liiketapahtuman suojaukseksi, kuten rahavirran, tai
nettosijoituksen suojaukseksi . Konserni käyttää suojausinstrumentteina valuuttatermiinejä ja

-optioita .
Konserni vähentää tuloslaskelman korkokustannusten vaihtelua koronvaihtosopimuksilla .